1

证券简称：华夏幸福       证券代码：600340      编号：临2017-360

华夏幸福基业股份有限公司关于

签订对口帮扶河北省涞源县整县脱贫框架协议的公告

重要提示：

 为深入贯彻国家、省市脱贫攻坚战略部署，认真落实《中国证监会关于发挥

资本市场作用服务国家脱贫攻坚战略的意见》要求，华夏幸福基业股份有限公司（简

称“华夏幸福”或“公司”或“乙方”）与河北省涞源县人民政府（简称 “乙方”）

签订了《华夏幸福对口帮扶涞源县整县脱贫框架协议》（简称 “本协议”）。公司

将充分发挥上市公司资源优势，履行民营企业社会责任，构建政府、社会、市场协同

推进的大扶贫格局。

 本协议属于框架性协议，为公司后续实施对口帮扶涞源县项目奠定了基础，

但具体帮扶项目及相关事项尚待协议双方沟通并进一步约定。目前双方尚未明确具体

帮扶项目的具体金额和权利义务，具体帮扶事项及实施进展具有不确定性。敬请广大

投资者注意投资风险。

 本协议的签署不构成关联交易和重大资产重组。

一、协议签署的基本情况

（一）协议双方

甲方：河北省涞源县人民政府

乙方：华夏幸福基业股份有限公司

（二）协议的签署

本协议已于 2017 年 12月 15日签署并生效。

（三）审议决策程序

本协议无需提交董事会、股东大会审议。

二、协议的主要内容

为深入贯彻国家、省市脱贫攻坚战略部署，认真落实《中国证监会关于发挥资本

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性及完整性承担个别及连带责任。

2

市场作用服务国家脱贫攻坚战略的意见》要求，发挥上市公司资源优势，履行民营企

业社会责任，构建政府、社会、市场协同推进的大扶贫格局，甲、乙双方经过充分沟

通，就乙方对口帮扶甲方实现整县脱贫有关事宜，达成如下内容：

（一）甲、乙双方将围绕 2020 年涞源县脱贫的目标，紧密联系、加强配合，共

同做深、做实、做好涞源县脱贫攻坚工作。通过积极引导、广泛动员，激发群众脱贫

发展的内生动力，自力更生、奋斗进取，形成政府主导、企业帮扶、全民参与、多维

联动的脱贫攻坚新格局。

（二）乙方将结合甲方工作方案和涞源县的实际情况，从消除贫困、改善民生的

角度出发，因地制宜，全方位支持涞源县扶贫开发项目建设。重点实施安置房建设、

危旧房屋改造，以及贫困地区的基础设施建设，高标准建设教育、医疗、商业等公共

配套服务设施。

（三）乙方将围绕甲方着力打造的光伏发电、农产品加工、全县域旅游等三大脱

贫产业，积极对接农业产业化龙头企业，推广中药材规模种植和发展农产品精深加工，

助力全域旅游发展，通过增强贫困群众造血功能，使其获得长期稳定收益，实现“两

不愁三保障”。

三、 协议履行对上市公司的影响

（一）公司作为产业新城运营商, 一直秉持“以产兴城、以城带产、产城融合、

城乡一体”的系统化发展理念，探索并实现所在区域的经济发展、社会和谐、人民幸

福。公司始终肩负社会责任，努力回报社会。

（二）本协议的签署，为公司与涞源县建立扶贫合作机制奠定了良好基础，将公

司在整体规划、基础设施建设、综合配套服务以及根据产业政策促进产业发展方面的

优势，与涞源县贫困人口的搬迁安置、危旧房改造、基础设施建设、公共设施建设有

机结合，助力涞源县扶贫开发项目建设与产业发展，带动当地贫困居民脱贫致富，为

国家的扶贫事业贡献力量。

（三）本协议为上市公司框架性协议，为公司后续实施对口帮扶涞源县项目奠定

了基础，但具体帮扶项目的相关事项尚待协议双方沟通并进一步约定。目前双方尚未

明确具体帮扶项目的具体金额和权利义务，具体帮扶事项的实施进展具有不确定性。

敬请广大投资者注意投资风险。

（四）对双方后续签订的具体帮扶项目协议、后续合作事宜的进展情况，公司将

3

根据《公司法》、《上海证券交易所股票上市规则》等法律法规、规范性文件和《公

司章程》的相关规定履行相应审议程序和信息披露义务。

特此公告。

华夏幸福基业股份有限公司董事会

2017 年 12月 16日